
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «04» июня 2019 года № 307/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок проведения декларирования 

оптово-отпускных цен производителя (исходной стоимости), изменения 

оптово-отпускных цен производителя, оптово-отпускных цен 

производителя при реализации продовольственных товаров 

 

В соответствии со статьями 28, 31, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), 

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести во Временный порядок проведения декларирования оптово-

отпускных цен производителя (исходной стоимости), изменения оптово-

отпускных цен производителя, оптово-отпускных цен производителя при 

реализации продовольственных товаров, утвержденный постановлением Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 21.09.2018 № 581/18                       

«Об утверждении в новой редакции Временного порядка проведения 

декларирования оптово-отпускных цен производителя (исходной стоимости), 

изменения оптово-отпускных цен производителя, оптово-отпускных цен 

производителя при реализации продовольственных товаров» (с изменениями), 

далее по тексту – Порядок, следующие изменения: 

1.1. Изложить пункт 6 Порядка в следующей редакции: 

«6. При изменении оптово-отпускных цен производителя Луганской 

Народной Республики составляется декларация согласно утвержденной форме, 

указанной в приложении № 2, к настоящему Порядку. 

При подаче декларации об изменении оптово-отпускных цен 

производителя субъекты хозяйствования – производители должны 

предоставить следующие документы: 

пояснительную записку с обоснованием необходимости изменения 

оптово-отпускных цен и справку о результатах экономического анализа 

фактических затрат на производство; 



2 

калькуляцию полной себестоимости производства продукции с указанием 

объема материальных, трудовых и прочих затрат; 

справку об объемах производства данной продукции за прошлый год и 

соответствующий период текущего года; 

стандарты, нормативы, технологические регламенты производства 

указанных в декларации товаров; 

копии договоров, заключенных с другими субъектами хозяйствования, 

которые связаны с производством указанной в декларации продукции; 

справку о фактическом и задекларированном уровнях рентабельности при 

реализации данной продукции; 

согласование с Министерством сельского хозяйства и продовольствия 

Луганской Народной Республики при изменении оптово-отпускных цен 

производителя Луганской Народной Республики на социально значимые 

продовольственные товары, относимые к сельскохозяйственной продукции и к 

продукции первичной переработки (яйцо куриное, мясо птицы (тушка), 

куриные части и субпродукты, крупа гречневая ядрица, крупа ячневая, овсяная 

и манная, мука пшеничная высшего и 1 сорта, масло подсолнечное), а также на 

хлеб пшеничный из муки первого и высшего сорта или их смеси, макаронные 

изделия из мягких сортов пшеницы, в том числе сорта «экстра». 

Указанные документы подписываются руководителем субъекта 

хозяйствования – юридическим или физическим лицом – предпринимателем, 

заверяются печатью и подаются вместе с декларацией об изменении оптово-

отпускных цен производителя в министерство на рассмотрение не позднее 10 

рабочих дней до установления новых оптово-отпускных цен на 

продовольственные товары. 

Предоставленный субъектом хозяйствования – производителем пакет 

документов об изменении оптово-отпускных цен рассматривается 

министерством в срок не более 10 рабочих дней. 

В указанный срок не включается период времени, в течение которого 

инициатором (при предоставлении информации не в полном объеме), в 

соответствии с замечаниями министерства, готовится и предоставляется 

уточняющая информация, необходимая для принятия решения об 

экономической целесообразности изменения ранее задекларированной цены на 

данный вид товара.».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                        С. И. Козлов 


